GR CASTORIO NOTARIO cxiii

Dum florentius rauennatis eccl̄e diaconus
apud nos p̄reuerentissimo fr̄e & co ep̄scopo n̄ro
marimano de ueni pallei ager̄. requisitus
a nobis quae esset antiqua consuetudo
Respondit quod in omnibus laetatur pallium
rauenensis ep̄scopus uteretur.
quod ita non esset & ab alio didicimus
& ex ep̄stolis iohannis quidem
ep̄scopi. quas ei ostendi
fecimus euidenter apparuit
quam tempore quo ate-
isdem iohannes
quidem ep̄scopus ē
inhibetur

ne pallio Inordinate ac temere uti p̄sumere &
scripsit nob hanc fuisse priuā consuetudinem
ut ciuitatis ipsius ep̄s pallio in l̄xanis sollempnib;
uteretur. Quarū tibi litterarum exemplaria
p̄ tua informatione transmissim. Adeo datur
uero p̄dicte eccle diaconus. dū apud nos temp̄
q̄d hic fuit. similiter de eisdē usu pallii ager &
enixius studeret. uolenter cognoscere ueritatē
eū similiter q̄ eā consuetudo curauim requirendū
q̄ ut credi sibi m̄ suaderet. anob ualeret
q̄d p̄lebat exigere subiungere iurandū testaturē
antiquā consuetudinē fecisset. ut In quattuor aut
quinque sollempnib; l̄xanis pallio ciuitatis sue ep̄s
uteretur. Experientia ergo tua diligent̄ In uigila
& cū om̄i sollicitudine. q̄d l̄xanis sollempner ab
antiquitate fuerint requirat. Nec eas sollempner no
minando requirere studeat. sed maiores ut p̄ hoc
q̄d nob p̄fatur adeo datur diacon̄ testatur est
ut p̄dicti iohannis ep̄i fatetur epta dū constite
rit quante l̄xanis sollempner fuerint. quoties In
dū solebat in l̄xanis palliū. Cognoscenter libenter
sime ē cedam. sed hoc n̄ ab illis p̄quirat qui ab ec
clesiasticis exhibent. sed ab alius quos sine pauore
pastor ēē cognoscit. & quicq; sollicita indagatione
reppererit. nob subtiliter indicet. ut ueritate sicut
dixim cognita fr̄s & coepi nostri reuerentissi
mi marimani. animus releuemur

CXIII GREG^{us} MARINIANO EP^{iscop}o RACIENNA:

Fraternitatis vestre scriptis suscepimus in quibus
indigestis florentinum diaconum in proqui
busdam utilitatibus vestre ecclesie ab urbe in vestram regiam
velle transmittere & quia uoluistis ut eum d^{omi}nus
filion^{is} anatoli diacono scriptis debuissemus
apicibus commendare. Scribere enim curabim^{us}
ut illi in quibus ualuerit & necesse fuerit ad eum non
differat. Ipsa quoque scripta ad uos transmissimus ut
secum ea quem dixeritis debeat deponere.

De persona uero quam in sacro uos dicitis uelle ordine pro
mouere. Videtur nobis ut si nihil quod uirtutis eius
obstet & cetera nullo res quam in dicitis obicitur
quod uobis uisum fuerit faciat. De alius uero causis
uolumus uobis ut sollicitudinem gereretis scribere.

Sed postquam unam uobis commisimus que neglecta
ut inde perit de alius tacere eligimus. Ne & ipsas simi
liter perderemus. **CXV GREG^{us} ANATOLIO DIACO
& APOCRISIARIO CONSTANTINOPOLITANO:**

Frat & coep^{iscop}us marinianus ad urbem in regiam
pro ecclesiae utilitatibus diaconem suum scripsit
uelledirigere & quia eum dilectionis vestre magno
pere uoluit commendari. Scriptis presentibus
ad hostamur. Ut ubi cumque necesse fuerit. salua
eiratione concurrat. & ita in uinctis illi opitulari.

festines ut caritatem tuam de qua predictus frater noster ualde
confidit cognoscat in opere. **GREC ANTHEMIOS** subdiaconus

CXVI. Indicabit nobis ad eodatus presentium positor ante multos
annos in solo se iuris ecclesie a conditione edificium posuit
Ut duos solidos annis singulis ecclesie tegerationis soluere.
& post obitum solum ipsum cum in posita in aedificium
adius ecclesie sine dubitatione aliquaremanere. sed quia
intantam se assereit pauperi impuenisse. Uteosdem duos
solidos sicut promiserat singulis non possit annis impender
& ob hoc unam sibi petuit relaxari. Experientia tua cure
addiscere. & si pauper ita ut assereit manifeste ecclesie
prestationis parte in mediam relaxare uolumus.
Ut annis singulis non amplius quam solidum unum exsoluat
quia & aetatis senium & pauperie seius indicat. utonus
ei quod postulat debeat releuari. Ita ergo hoc seruare
studuit ut sit. ut tamen propriae tatem soliatque in po
sita edificium post obitum ipsius ecclesie sollicitudine
omnino uigilantia cuncta conseruet.

GREC BONINO DEFENSORI: CXVII.

Filius noster fur tunatus abbas monasterii scilicet metru
quod in hac urbe romana situm est. Latores presentium
monachos suos illic pro se colligendis mancipiis iuris sui
monasterii que illic latitare dicuntur dirigens petuit
Ut ex presentibus eis debeant adee solatia. Cap p p p
sentitibi auctoritate precipimus. ut eis in omnibus

saluatione concurrere ac optulere festines. Quatenus
 te illico amposito atque in hac causa ferente solatia
 salubriter haec tui ualeant que sibi iniuncta sunt ad
 effectum dō adiutorē pducere. **CXVIII.**

GRĒG IANUARIO EP̄O CALABRIS:

Predicator omnipotentis dñi paut apostoto: cens.
 Senorem ne increpaueris. Sed haec eius regule
 in ea reseruanda est cum culpa senioris exemplo suo
 non tradat ad introitum corda iuniorū. Vbi autem
 senior iuuenibus exemplum ad interitum prebet ibi
 districtam increpatione feriendus est. quam scriptū ē
 Laqueus iuuenum om̄suos. & rursum proph̄a dicit.
 & peccator centū annorum maledictus est. Tanta autem
 nequitia ad aures meas de tua senectute puenit. ut ea
 nisi adhuc humanitus pensaremus. fixam maledic
 tionem feriremus. Dictum quippe mihi est. Quod dimi
 nicorum diem prius quam missarum solempnia cele
 braris ad exarandum messilatoris presentium prexisti.
 & post exarationem eius missarum solempnia celebraſti.
 post missarum solempnia etiam ter minor possessionū
 illius eradicare minime timuisti. Quod factumque
 poena debuit insequi. om̄s qui audiunt sciunt. Dubiauit
 de tanta hac puer sitate fueramus. sed filius n̄r quia
 cus abba a nobis requisitus dū ē & caralis ita se cognouisse
 phibuit. & quia adhuc canistuis parcimus. hortamur.

aliquando resipisce senex atque ad tantaleuitate hominum
& operum puerilitate conpesce. Quantomostiuiciniore
efficeris. tanto fieri sollicitior atque timidior debes.
& quidempoeae sententia interfuerat iaculanda. Sed
quia simplicitatem tuam cum senectute nouimus intum
taceamus. Eos uero quorum consiliis haec egisti in diebus
mensibus excommunicatos esse decernimus. Itaut si quid
eis infraduorum mensuum spatium huiusmodi uitae se uenerit
benedictionem uaticini non praeueniatur. Deinceps aut
ab eorum consiliis autus existe. Te quoque sollicite custodi
ne si eis in malo discipulus fueris quibus magister in bo
no debuisti. ne simplicitatis tuae nec senectutis ulterius
parcamus. **Gregorius uitali defensor caralis:**

CXVIII Quid de fratre ianuario episcopo agnouimus & latores pre
sentium & exemplaria scriptorum nostrorum
te poterunt informare. Adque ideo excommunicatione
quam super uerbo seuus consilii tui dare decreuimus
tua experientia solester exsequamur. ut cadentes
discant. quatenus sine caute ambulare non audent.
Preterea cum mitti quod nobis exenii nomine fuerat
transmissum platore presentium redemptum defen
sor intransmissimus. Cui ex experientia tua. ne uel tu
uel ipse quidem tulerit alibi ex eo in pretio commodi pastici
pari presumat. Sed totum singulis. ut simul omnibus
in libatim restituat eorumque mihi scripta de eodem
lptio.

censuram iudicii. Ut longo iam tempore communionem priuet.
Sed autem aliter seueritas quam nobis insinua-
tum est. fortassis habuerit fraternitatis
uir subtile. ter scriptanos instruunt. ut quid
fiendum sit. nris iterum discurrentibus. epistolis agnoscat.

CXXI GREG. DOMICIANO EPO METROPOL.

Quam agne caritatis sit in mente ura sinceritas & iam
respirat testatur. quod dilectionis affectum quem coram
positis exhibetis. seruare absentibus non cessatis. proinde
multum nos addiligendum gloriosum leontium commune
filium epistularum uram testificatio prouocauit. Quia
dum illum scitatur uir in amicis indicastis. e conuinctum
qualis iam sit ostenditur. scilicet & quia ^{bono} iam uir non sibi bonis
homo latere non potuit. & ideo non inmerito diligendus est
quo uiuis inuenitur familiariter conuinctus. his de maut
gloriosus fuit in sicula secrete tenuit. & ad romanam urbem
nec dum uenit. in his tamen que ei pro publica utilitatem
serenissimus uir dominorum uisione mandata sunt.
In quantum ratio fuit minime suffragari distulimus
Gloriosum & enim gregorium expectat alios qui in septis
a ecclesiasticis residebant. hofzr istudiose curabimus
ut exire & rationes suas debuissent exponere. que egre
die nites cum marcouromagnifico scribo nequi adeoru
exhibitionem uenerat. Accepto uerbo ad saluam ire
parati sunt. preterea de substantia quod theodor. ep.

quam ecclesie uirum scripsistis fuisse subpositum
 plurimius aliud quod fieri non fuit. quam ut ante factum
 gloriosissimo leontio. de quo tanta testificamini. Cui
 & causam ipsam assensu commendam atque iohanni
 & coeposito de cuius scitatem & sollicitudinem testis sumus
 huius nec otia audientia mandaremus. hostanter ut &
 ueritatem cum omni studeant subtilitate perquirere
 & ita contentionibus paruum secundum iustitiam
 citius finem imponere. Quatenus ne homines scilicet
 fraternitatis uirum. longa illic ualeat dilectio retinere
 nec pars altera in audiam se pati iudicium conquerat.
 Quidquid enim alteri hac de re fuerit statutum ceteris estote
 quia sine mora complebitur. Nam sicut sine iudicio quod
 quam uolumus condemnari. Ita quod definita fuerint
 nulla patimur excusatione differri. Omnes autem deus
 sua uos propitiatione circumtegat. Gressusque uos
 intimos sui tramite conseruet. Vosque pro me
 adorandum excutet ut & uis intercessionibus mea
 studia in uiam uestram dirigantur. **GRECAMANDINO**

XXXII Eaque paulum latores presentium & timarum
 excubitores in gloria uis transmissit. & quod uolueris
 modos suscepti sunt. sed & excellentissimo filio nostro ex
 arcoposito scriptum excubitores qui ad eum profectus est.
 Scripsimus ut cautiones agentium uices iohannis perfecti
 simul & palatini hinc transmittere debeat. indicantes.
 Lei

quam si illa se direxerit usque ad aduentum suum: eaque agloria
urā transmissa sunt non tangantur. sed uobis remeantibus
conseruentur. De persona autem gloriosi librum quendam ad nos
anteperuenerant. & necesse fuit ut ea uobis sicut reuera filius
quos diligimus minime taceremus. & quantam in glorie
ur̄e epistola inuenimus moleste illa quod non decuit suscepistis.
Dum quando nihil asperum scripsisse meminimus. sed hostati
sumus ut cum eo caritate in & gratiam haberetis. sed quia
ad hec aspera uobis rescribentibus ne ipsa ad nos epistola
mitteretur p̄sonam nos scripsistis ēē prohibitor.
Omnipotentis deo gratias agimus qui sic uos iugiter custodit
& iam dormientes a moneat. sed quia me ad eundem somno
& a me uos eadem causa reprehensos scribitis qualis uobis sim
uel ex hoc colligite & quando uos pater noster ad hostatione
conuenit moleste suscipere non debetis. Quia quid dormi
entibus purus sum uigilantibus duplex nonne patior.

CXXII GREC̄ QUERTINO EX PERFECTO:

Epistola in glorie ur̄e suscepimus in qua scripsistis ut p̄ glorioso
filio n̄r obonito agere debeamus. Quatenus p̄ture illi
administratio committatur. & quidem nos eundem fili
um n̄r in non modo sed multis sunt anni quod nouimus
& idcirco concurre re illi ^{p̄ma} festinamus. sed non in illare de qua
amaritudines possit & tribulationes incurrere. nā
administratio n̄r a ipse unipriori ipsius & aluminori
oblata est. & miscere se nullo modo uoluerunt

Sciens enim in graue esse & per se in hoc tempore hanc
 administrationem accipere. si ergo illis graue fuit quan-
 to magis istud debet esse difficile quoniam nobis in hac actione
 est additur. Quia in utile & ualde laboriosum est homi-
 ni lit terat un ratio et nouum causas assumere. & en-
 eis se quod non expedit obligare. Supra haec autem res illa
 nos reuocat. quia nullum de hac actione bene existeret colim
 nisi gloriā muram de qua omnipotentem dominum impetimus
 ut eam usque ad finem continua profectio custodiat.
 & ideo considerantes in eius lesione miscere nos nolumus.
 Nam quod modum putatur utile. certum est quia postmodum
 plenum laboris est atque dispendii. Si autem sic utilita-
 tibus suis estimat oportere & uult agere. ut sibi haec
 administratio committatur nos contrariū non sumus.
 Sed iam modo futuris tribulationibus ipsius condolemur.
 quia quid passus sit ut sit exemplum cedentium non nescimus.

CXXIII GREGORIUS MAIORIANO ABBATE:

Quia ecclesiam sancti georgii positam in loco qui ad se dem dicitur
 & minorem quam oportet diligentiam habere cognouimus.
 utilem esse prospeximus. ut quoniam monasterium tuum me idē
 aecclē noscitur esse coniunctum me uis tibi curam commit-
 tere hostantes ut & sollicitudinem illi congruam
 studeas adhibere & per id modum officium sollempniter
 facias exhibere. Quia aecclā ipsam reparatione ceterū est
 indigere. & uolumus ut quicquid illi accedere potuerit.

Ipse accipere atque in eius ^{ratione} & prout preiuderis debeat erogare.
Hanc uero sollicitudinis curam quam tibi huius paginam pre-
ceptum mandauimus. Tamē quam & iam successores tuos
qui monasterium regimē dō auctore suscipere int exhibere.
& que constituimus p omnia uolumus obseruare.

CXXV. GREG. FANTINO DE PENSORI.

Experientiam tuam iam credimus cognouisse dit me quod
filium nrm seruum dī diaconum heredes mī scā nrm romanam
cui dō auctore deseruimus & tū reliquisse. & quia legati
titulo quattuor aequas capita aluminose ancillę di proxi-
me sūgdar constituit. Atque nos petente ditmo filio nro
florentio diacono xenodoxio anichiozum cui pē dī noscitur
Decima aequarum capita cum mēssariis opuidimus largi-
enda. Idcirco haec tibi pceptionem mandamus. ut latius pntiū
quā ad hoc illic ex opere missus est. tam quattuor que leuatas
quā decime quā ix capita quā xenodochio concessimus.
de quibus p̄fati quidem diaconi simul & emissarium sine
aliqua debeat excusatione ut mora contradicere.

CXXVI. GREG. GENNADIO EX ARCHO AFRICI.

Proculsus p̄sentium positior de hostibus ad rem publicā
ueniens oppinionis sūre qd longe lateq: diffusum est
bono successus est ad excellentie sūre obsequia summo de-
siderio festinauit occurrere. & qm̄ nra se apud uos
poposcepta comendare p̄ paternā dulcedine salutantes.
petimus ut eum sicut dī uobis in cor dauerit hac utile fuerit.

excellenciaurā ordinare dignetur. Quatenus & ipse bona de qua
uobis etiam positus adhuc in hoster audiuit in se ualeat experiri.
& excellenciae uix eius ante omnipotentis dei oculos inter cetera
mercer adere feat. **XXXVII. PANTINO DEFENSORE.**

Manipia uirum romanis spectabilis memoriae uir qui in domo
suaque in neapoli sita est monasterium ordinari constituit
habitare in siciliam phibentur. & quia monasterium ipsum
iuxta eius uoluntatem dō auctore eē poscitur ordinatum.
Experientia uapientium positio uobis quia de colligenda man
cipia p^{re}dicta directisunt. Omni studio solatio rī festinē & recol
lectis eis possessionem illis ubi laborare debeant. Te solāte
conducat. & quidquid eorum labore accesserit reseruatō unde
ipsi possint subsistere reliquum ad p^{re}dictum monasterium
experientie tue cura annis singulis auxiliante dñō transmittat.

XXXVIII. GREG. PURTANATO EP̄O NEAPOLITANO.

Quia seruorum dī pater quos in neapolitanā ciuitate transmissi sūt
dñi uite i placuit disponente defunctus est. Cuius mihi est
litorē p^{re}sensium barbarianum monachum pro eorundem
monachorum gubernatione transmittere. Quem ad p^{re}sens p^{re}
positum eē decernimus ut si eius uita tuae fraternitatis placuerit
hunc post aliquantum tēporis eorum patrem debeat ordinare.
Sunt enim bona quae in eo placeant. sed hoc est in illo uehementis
uitium quia ualde sibi eē sapiens uidetur. Ex qua radice qua
multa in peccati ualeant prodire fauente agnoscitur.
Tuaque scitar circa eum sollicitē in uigilē. sed si hunc & cautū

in regimine & humilem in suo sensu fieri cognouerit. Tunc eū
ad abbatis honorem dō auctore pducat. & si uerominus in humilitate
proficit eius ordinationem differat. mihi querentis &

CXXVIII. GREG. CIENANTIO PATRICIO DE PANORMIA

Desiderantis sine ur̄ae excellentie scripta suscepi. Inqui
bustantum de abstinentis conloquutione gaudis sum. quantum
& ipsum qui locutus est semper mihi cupio eē presentem.

Uultis uero ut quedam uobis de sanctorum factis. Alligorie differant.

Sed tantum corporis debilitas accedit. ut si quas subire ualu
erint. exercere animus non adsurgat. & bono autem deside
riour̄o congaudeo quia dum expositionē sacrorū uerborū
cupitis quam stricte ipsa auctor em eorundem uerborum
queritis idem monstratis. Sigitur uires salutis recipero. Auctori
omnipotentis dō ur̄is desideris parebo. Oro autem ut incunctis
actibus ur̄is gratia uos sup̄na custodiat. Quatenus in bono opere
& aspirando uos repleat & adiuuando confortet.

CXXX. GREG. IOHANNI DE PANORMIA.

Amorem circanosar̄ inque corporali nobiscum uoluimus
exhibere scriptis & operibus assidue demonstratis. sed quid
aliud hoc exhibendo agitis nisi ut plus queramus uidere quem
docemur. Amplius amare & paulominus iam & iam mur
mur accepimus. quia non possumus uidere quem amamus
sed ad fuit. quia mihi inpossibilitate nauigide ur̄a
glorianarrare. Atque ideo quodam aui retinui. & qd
iratus fueram peccari. Omnipotens d̄s sua uos protectione

custodiat & amalis omnibus gratia continua defendat

XXXI GRĒG IVINO DE CATENA:

Dilectissimus filius in christo prius diaconus reuestens
in bialoe placuerat. si ad me tutus redisset & postquam
in gloria in seculum sese retinuit. Ceteris me suo quapre
dictus filius in ad me quidem corpore credit. sed mente in si
culum reue~~nit~~ mansit. Haec tamen dice~~re~~ intantum me
quieti congaudio. quantum de meis occupationibus ingemisco.
Atque hoc summo opere exhortor. ut si palatum corpus dulcedo
te tigit. in anima suauitatis. lita introitus rapiatur animus.
Ut tristes sit omne quod foris sonat & omne quod foris delectat.
Laudo autem quod humana conuenticula cauetis. quia sepe animi
qui renouari undep conpunctionis gratiam coeperit. phuma
ne confabulationis iterum uerbauit. Quasi uero autem
quod uobis cum adherent in lectionis sacre collegio. & neminem
repperi. & uehementer ingemui paupertatem boni. & quam
uis peccator ego ualde occupatus sum. Tamen si ad beati
petri apostoli limina uenire uolueris in sacro eloquio. strictu
poteris me habere collegam. Omnipotens caelestiuor protectione
custodiat. atque ab antiqui hostis insidus munitos permanere
concedat. **XXXII GRĒG IOHANNI EPISCOPO STRACUSANI:**

Quam gloriose appollonio magistro militum comonifilio pater
na uos noueremus inpendere. Quia tamen eundem dilec
tionis modum quem circa eum sacerdotaliter exhibetur
nisi credidit apicibus augmentandam. Idcirco hunc

fraternitatis epistolae commendamus. hostantem a paternam
in uos sicut de & consolationem inueniat. & solatus sit quocumque
us uis fuerit comitante iustitia potatur. Quatenus dum uis a erga
amplius fuerit dilectionem exptus & ipse quod de uobis confidit
agnoscat. & intransibit epistolae profuisse. **CXXXIII.**

GRÆG. MAURENTIO MAGISTRO DILITIS:

Cognoscat gloria anthemionis subdiaconi scriptis. utali
quantas sellas plicules nobis dirigere studeat. Aut si factas non
inuenierit ipsum ad se adificem tollat. ut in domo eius debeat
laborare. & uel uiginti quattuor sellas omnino bonas faciat. necesse
sunt gloria uis. ut hoc fieri possit prouideat. & si forte uos iam
aliquas conquesistis nobis eas transmittite. Sed & iulianus uis
clarissimo maiore excellentis. aut si quis aliter habuerit. eas
nobis dirigere procuret. Itaque gloria faciat. ut hec que
scripsimus sollicitudinis uis debeat modis omnibus stantia
procurari. **GRÆG. C. TORI EPS PANOR. MITAM:**

CXXXIII. Desiderium quiddam religiosum propositum & animarum
salutem pueri monstratur. Sine aliqua est dō auctore dilator
complecti. & ideo quia monachorum congregatioque in monas
terio p̄toritanum consistit. pro sacris missis & festis sollempnibus
pagendis prebiteri qui indigere probantur officio:
Atque de sua sibi congregatione in hoc ordine postulant conse
crandum fraternitatem uis scriptis p̄sentibus adhortam
uteum quem sibi de congregatione sua unanimes dixerint
eligendum in p̄dicto monasterio sine morat excusatione aliter uis
f. & ideo quia omnino notat

presbiterum debeat ordinare atque eum nec ecclesiam nec in loco
alio obsequare. Sed illic iugiter permanere extra quoque
auctoritate constituat quatenus dum ille dum alibi non fu-
erit occupatus in officio suo assiduus possit & utilis inueniri.

Congregatio que sibi ipse postulata ordinari quotiens necesse fuerit
sacris suis solemnitate in ueneratione debita celebrantes sua
leatrefoueri. **CXXXV GRĒ PANTALEONI NOTARIO**

Expectabamus ut nos experientia tua de argento ecclesiarum
ut aliis rebus quas inuenit omnino subtiliter reddere cessiones.

Ut ex eius remuneratione quid fieri debuisse & deliberare
minutius potuissimus. Sed non nos ita renuntiatio tua ut
opostebat instruxit. Curas ergo tuae sit ut argentum ecclesiarum
que derum & ppter in hac apud quos pueris in cumili archie
ecclie sub omni sollicitudine & cautela deponas atque de eodem
deposito desumptum accipias. Argentum uero ecclesiarum
que pro peccatis accidero & populo destitute sunt tecum huc
deferre. Si forte tres aut quattuor clerici de ipsa ecclesia
parum argentum tecum deferri cognouerint remansisse
facta notitia quis quomodo est ut ubi abite nobis defer ut eis
si necesse fuerit uiderimus quid singulari annis accipere debe-
ant statuere ualeamus. Res uero que uetustate porro
possunt tecum similiter defer ut ex eis quod utile uisum
fuerit disponatur. Tu autem protegente domino inuenta
naugiprosperitate reuestere. **GRĒ archiepiscopo abbate**

CXXXVI Valde contristatum tua dilectio cognoscat quod tantum

in congregatione monasterii nostri confusionem euenisse
cognoui. Dum deo d. mandauit abbati aliquid in monasterio
locuscano disponeretur. Non unum sed pene duo abbates fecerunt
manesicut audi d. omniū presbiterū uespere uelatozem
psentium bonum seruū d. ex quare aspicio quomodo dispo
lita sit regula monasterii tibi ad obediētiā parati ex
terunt. Nectū constanter aliquid disponere potuisti.

Unde uehementer ingemesco quia aliter eē monasterium
in inquam putabam inuenio. quod ex nulla alia re euenire
potuerit ualuit. Nisi quia tu ad dilectio in regimine tuo in
ordinata est. nec grauitate aliquid ual & disponere. Sed
modestud & peccantibus leuiter blandiri quomodo inordi
nate & extra modum inieci. Nam si sem & ipsam
tenere in mentis quā ratione potuisti & ipsa uis matutina
haberi in reuerentiā potuisti. & discipline in monasterio
et de seruari. Hec autem deterius factū puto qd pre
dictum bonum monachum de monasterio ut construxit
sine mea uisione tollere psumpsisti. Maxime quia nec
aetate tua expedire suspico. ut possit in regimine pē
I doque uolumus ut domitius presbiter abbas eē luciscan
monasterio debeat. eique prepositus lucifer monachis fiat
in cuius requiescere solatio uisat. Ex nra utaq; auctoritate
haec te disponere dō adiuuante precipimur. cui dispositi
oni si quis psumpsit in gratū existeret ad nos sine dubio
transmittatur. Accepti ser go scriptis nris fr m & eo episcopū
nostrū uelatozem

ad lucum monasterium tuum dilectionis munus quatenus
ipse illi missarum sollemniter celebrare & predictum do-
mitium auctorem deo abbate debere dum tuum consilium
sequimur. In errore uelut ceciducubamur nam cunctis
monachus in lucum monasterio propositum fieri dilec-
tionem uoluerat postquam fieri mandauimus quam monachus
non sit agnouimus. Ex parte enim eulogia quam bonus
monachus accepit per te petendo contentione in facere
in itinere minime timuit quod ex quanta amaritudine
cordis descenderet tu poterit dilectionis scire. Si regula
monachorum nosse uolueris & ex discipulo aut tu cognouimus
quatuor abbas diceret esse adhuc monachus
nescis. Et credo quod non disparis mentis sit in hac di-
uisione cellarum & iam lucifer quem propositum fieri diximus.
Sed tollerabilius est antiquorem fratri quam nouum de per am
tolerare. **CXXXVII. EPISTOLA ABBA TE.**

Dilectionis tuae scripta suscipiens de solidos monas-
terium lucum antiquos apud eam sicut uis notarius noster
serenanti ait. Si memorat excusatione aliqua alia
solidos frater uestro petro troecalitano episcopo dare studeat
Sed & monachis quos apud de eodem monasterio propositus
frater noster pro eorum salutem abstulit. studuit ut sit
abbatem ante fati lucum monasterium distructus
imminere. ut aliam noua & uestiarum annis singulis
exinde perire modis omnibus debeat. **CXXXVIII.**
EPISTOLA ROMANO DEFENSORI.

Peruenit ad nos quod consorator in siciliam praebas
presumptione defensorum sumere. Atque eos nos alium

utilitatibus ecclesiasticis esse utiles sed etiam a occasione
multa in disciplina committere. proinde experien
tia et tuae praesentia auctoritate precipimus ut hoc diligenter
inquirat & si quos sibi praeter eos quibus uis re epistolas
habent hoc donum nomen usurpare reperit districta
illud emendatione conpescat. Si uero quosdam strenuos
ac fideles in ecclesiasticis nec cogitasse probaueris. Sub
tiliter nobis de his ter renuntiari incesse est. ut utrum
dignis incepta uideamus propterea a fortuna de his
que gestit rationes subtiliter perscrutarite uolumus
& satis factis omnibus querere diuere constiterit eum
per patrimonium ut actionem aliquam ecclesie nre
transire ulterius non permittas. Quia ita sequantur
ad nos puenit exhibuit ut commune aliquid deinceps
cum nris habere non debeat. propterea nuntiatum nobis e
marcanum quendam quinomen sibi defensoris adsum
sit frater & coepiscopus iohanni cui patrimonium nre curam
commiseramus exhibere oboedientiam distulisse
Requirere ergo si uerum est exilio transmittatur ut
ex cuius ecclesie honorem sibi falsum ^{nomen} arripuit tam mi
nistranti utilitatis ipsius minime oboedissee in puni
tum sibi esse. sed & si quis sunt aliqui ordinationi me
morati fratris nri in oboedientes forsitan existerunt
districtam in eis ultionem modis omnibus iudicab.
GREGORIUS IOHANNI EPISCOPO SIRACUSANI. CXXXVIII
Que aduersus lucillum melite ciuitatis episcopum querela
commota sit ex epistolarum nrarum & gestorum
que ad nos direxistis pagina declaratum est

& ideo quia tantis fauoribus ultionis nullus debet & dilationis
 differri frater noster a tres et quatuor de fratribus
 ac consensu dotibus sibi in re exhibeat ut ipsi quoque
 presentibus predicta accusatis facta ueritate predictum lucilla
 de episcopatus ordine quem huius sceleris contagio
 maculauit studeat sine ambiguitate deponere.
 Quia uero presbiteri quidam et diaconi prodite in qui-
 tatis fuisse con se u ac participes memoratur scilicet a sura
 subtili indagatione disuiat & si tunc repperit ab hone-
 ris sui & ipsos milites gradu deiciat & in monasteriis
 ubi digne ualeant agere poenitentiam de putent.
 Sed qui per hos multi in huius labe peccati phibentur et
 con lapsi cunctos qui re e declarauerint dñico corporis ac
 sanguinis participatione priuare uos conuenit atque
 eos ut epistolis strictius ammonere ut laetanius
 & orationibus operam dent & peccati quam contraxe-
 rint maculam flendo detergant. quibus quando sit
 secundum modum poenitentis reddenda comunico
 iudicio uro committimus. Hoc tamensollicite uos
 prouidereneceesse est. ut his qui mortis unguentur
 periculo uiaticum non negetur. Cure propterea uobis sit
 de rum & populum meliute ciuitatis hortari ut quia
 sine proprio pastore non poterunt. Ordinandum sibi
 eligant dñopro pitiosacerdotem. Causa uero presbite-
 rorum ac diaconorum qui in lapsi accusati sunt sollicite
 omnino rimamini & si re i criminis eepotuerint. seuerā
 in ultionem & canonicam exhibite. Ut quantum
 illorum iniquitas impotuit ad iracundiam prouocare

tantum meum iplacere emendatione districtissime

CXL GREGORIUS LIBER TINO EXPERTO

Glorie antecognita & experta in ordine uotio prouocat
 septimumsalloquiocasi adhibere edeſticiſadiutor
 & ideo qui romani defenſorempreſentiumpoſiti
 curam patrimonii edeſticiſequod inſaraciano atque
 catanenſe tractuſitum eſt dōauctore commiſſū eſt
 Salutateſgloriamur inpetimus ut concurrere illi
 ac ferre ſolatiū in omnibus debent & ne forſitan de
 nouitate minus aliqua que ſunt utilia comprehendat
 Viriſeu ſubtiliter conſiliuſinformate atq; ad agenda
 ura illi ſicut conſueſtiſoperam adhibere. Quatenus
 dum uobis opiculantibus utiliter que eiſunt inuincta
 pegerit & uos de bono uſu mercedem recipere ualeatis
 & nos pro glorie uſu ſua omnipotentis diſmiſericordiā
 exorare onixius inuitemur. De capitulo autem de quo
 nihil atq; preſentium eſt locutus treuerentiſſimus
 frat̄ noſter iohannes ep̄ſcripſit inter unū ut temptari
 uel agipotuit quia per ſonam apud quam agipotera
 necdum eſt in poteſtate aliqua confirmata

CXLI GREGORIUS ROMANO DEFENSORI

Prepoſiti in curam ſammonē edeſticiſutilitates
 ſtrenuiſragendaſmandare poſſonſ. & ideo qui tero
 manum deſenſorem ſidelem ſollicitumq; ſepe proba
 uimus exiſſe. patrimoniuſſeromane ciuſdo
 miſer ante deſeruiſus edeſticiſin paſtibus ſaraceniſ
 catanenſibus ſigrigentiſ ut milenſibus conſtituti
 apſentis cuncta in dictione gubnationis p̄uidimur

committendum. Unde necesse est te illic indifferenter
 recedere. ut diuini consideratione iudicii nequoque
 ammonitionis memor te efficaciter ac fideliter
 studeas exhibere ut nullius neglectus ut fraudis
 quod absit inueniaris sustinere periculum. Magis
 autem id agas quatenus de fide & industria tua diuine
 possis gratia commendari. Ad familiam uero eius de
 patrimonio secundum morem precepti direximus
 ut nihil sit quod te ad pagenda ea que tibi iniuncta sunt
 in aliquo ualeat impedire. **COLONIS & FAMILIE**

SIVE FUNDO IN STRACUSANA & CATENSIS TERRITORI

Cognoscatis quod ad sollicitudinem uos constitutis
 defensoris in re dispositione raptinere constituit.

Quideo precepimus ut ea que uobis prouidentibus edesi
 astici prouiderit inuigenda sine aliqua debeat dis
 difficultate ob oedientiam ciuitalem dedimus potestate
 ut eos qui inoboedientes ut temptauerint contumacer
 existere districta ultione corripiat. pariterque illi
 demandauimus ut mancipia que foris latitant ut
 a quoquam aliqui fines inuasifunt sollicitudinis sue
 instantia in iure ecclesiastico reuocare non differat
 Noueritis & enim meum periculosum fuisse comotum
 ut nulla aliquando uolentia rebus alienis utrapu
 qualibet excusatione facere presumatis. **CXLIII**

Glouere bonitas nuntio ueraci GREGORIO ANO
 diffusa tantam nobis de se cecitudo inempb & ut in
 nullo de ea diffidere sed magis sicut reuera sapienti
 filio ecclesie debeat specularet commendare

& ideo queromanumdefensoris nrmpsentiumporti
torem adgubnationempatrimonięetęnrae in chate
nensibus hacinsiracusanispartibusconstituti dopro
tegentetransmisimus. Salutantes pater nadulce
dine gloriāmur ampētimus ut in cunctis affectum uestre
caritatis inueniat & fauoris uestri solatus quocumque
necesses fuerit patiatur. ut uobis p̄sentibus nos absentes
eē non sentiat. quatenus dum in iuncta sibi salubrit
ura ope expleuerit. & nos uobis gratiarum possimus
existere debitores. & beatus petrus apostolorum prin
ceps in cuius uos causis impenditis hic uobis & in rotu
compensat. **CXLIII. GREC. IOHANNI EP̄O SIRACUSANO.**

Filius nr̄ gloriosus uir leontius ex consolatude fr̄is
& coep̄i nr̄ leonis grauer est questus. Nosq; eiusque
rela omnimodo opturabit. Quia t̄p̄cipitantes
& leuiter ab ep̄o agine debuit quam causam subtilit
exequendam uenienti romano defensori cōmissus
Deurā autē frater n̄tatis qui ab eo directus est querit
quod in archelauricariisimi mediadefensione
fr̄is & coep̄i nr̄i domitiani me tropolite utilitas grauet
& quidem tuori iuste filios suos uel sicut est forte sc̄e
eet̄e nec otio uia frater n̄tatis debet & nullam occasionē
dare aduersariis maledicti gratia qđ tamen uos
per omnia custodire. etiam n̄taloquendo non ambigo
eidem tamen romano ueniente aetiam de hac causa
inuincimus ut uobiscum debeat quę sunt recta
disponere. **PETROSICILIA. CXLIV.**